[image: ]

REQUERIMENTO Nº ???/2021

Autor: GILBERTO JORGE DA SILVA
Assunto: Construção de Corrimão com Iluminação

Senhor Presidente,

Apresento a Mesa Diretora na forma Regimental, que após ouvir do Plenário, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Sr. JUAREZ RODRIGUES FERNANDES, solicitação para que seja construído CORRIMÃO com iluminação nas escadarias dos bairros da Chã do Vento e de Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA:

Diante de uma enorme solicitação de moradores destas comunidades, vimos a necessidade da construção dos Corrimões nas escadarias destes bairros, tendo em vista que existem um grande número de pessoas que dependem destas escadas para chegar até as suas residências.

Além disso, junto aos corrimões também é necessário que se coloquem lâmpadas para que as escadarias fiquem mais iluminada durante o período noturno e assim facilite o seu acesso e locomoção.

Portanto, a construção dos corrimões se faz necessário uma vez que muitos idosos tem uma enorme dificuldade de utilizar as escadarias e após a instalação dos corrimões com iluminação, todos os moradores das duas localidades que necessitam utilizar as escadarias serão beneficiados, principalmente os mais os idosos.

Certo do apoio dos Nobres Pares, conto com a aprovação do Pleito.

Da decisão desta Casa, Dê-se ciência ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

Sala da Sessões da Câmara Municipal de Machados, em 26 de novembro de 2021
[bookmark: _GoBack]
___________________________________
GILBERTO JORGE DA SILVA
Vereador
[image: ]
image1.png
RODERICEGISEAVIIV,OIMU

Casa Flavio Pessoa Guerra

image2.png
Rua Sao Sebastido, 317 - Machados - PE CEP: 55740-000
E-mail: cnmachados@gmail.com - Fone: 81* 3649-1111 CNPJ: 08.985.673/0001-50